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Til Rets- & dyrevelfærdsordførere, medlemmer & stedfortrædere i Retsudvalget m.fl. 
 

Lov IMOD bedre vidende! 
 
Vores nye justitsminister Lars Barfoed offentliggjorde d. 17. marts 2010 et lovforslag: L163 
Forslag til lov om ændring af lov om hunde og dyreværnsloven, der bl.a. omfatter forslag til 
raceforbud og særregler for visse racer, hvilket så absolut er imod bedre vidende. 

Stor modstand mod racespecifik lovgivning 
Ikke bare et flertal i Udvalget om hunde er imod et raceforbud, men af de høringssvar, der er 
registreret afgivet til delbetænkningen fra Udvalget om hunde, er 7 % for et raceforbud og 
særregler, 26 % tager ikke stilling og 67 % er IMOD et raceforbud og særregler. 

L163 rammer uskyldige uden at få effekt 
Raceforbud og særregler for visse racer rammer udelukkende racerene hunde, der beviseligt 
ikke er årsag til de overfald og bid-episoder, som farlige hunde i det danske samfund 
forårsager.  Erfaringer gennem mange år med raceforbud såvel herhjemme som i udlandet 
dokumenterer, at forbud og særregler ikke har den ønskede effekt.  

Det er af flere videnskabelige eksperter dokumenteret, at aggression ikke er racebestemt, og at 
der ikke eksisterer et såkaldt ’aggressions gen’ også kaldet ’kamp gen’. 

Ifølge delbetænkningen fra Udvalget om hunde er det ikke sandsynliggjort, at de forbudstruede 
racer er potentielt farlige hunde. Der findes hverken statistisk eller erfaringsmæssigt grundlag 
for at forbyde visse racer eller indføre særregler for disse. 

Ifølge delbetænkningen fra Udvalget om hunde begrundes eventuelt raceforbud og særregler 
for visse racer med (citat) ’når der i den brede befolkning skabes frygt for at blive angrebet af 
hunde’ (citat slut). Frygten mindskes kun, hvis problemet reelt løses – ikke ved 
symbollovgivning! 
 

Løsningen der virker 

Vi ønsker alle en lov, der effektivt og reelt sætter en stopper for farlige hundes 
overfald og bid-episoder. Derfor skal loven gælde for farlige hunde – uanset race! 

 
Her er det værd at bemærke, at den nuværende lov om hunde allerede giver 

politiet hjemmel til at skride ind over for alle hunde, der både er, 
men også kan tænkes at ville blive farlige. 

 

Gennem øremærkede økonomiske midler fra f.eks. en mindre forhøjelse af registreringsafgifter 
og forsikringer på hunde samt fra væsentligt forhøjede bødetakster fra hundesager, kan politiet 
tilføres flere og bedre kvalificerede ressourcer, så loven kan håndhæves i langt højere grad, 
end det er muligt i dag. 
 

Fjern racespecifikke forbud og særregler! 
Derved sætter du fokus på det væsentlige i problemet med farlige hunde. 

 
Vi appellerer til dig som ansvarlig politiker om at sørge for, at vi i Danmark går forrest med en 
lov, der virker – i praksis! 
 
          Venlige hilsener 
 
        Vibeke Sørensen 
Formand for Dansk Terrier Klub 


